
UCHWAŁA NR XXVI/136/2021 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia referendum 
ludowego mającego na celu dokonanie przez obywateli akceptacji ,,Nowego Kodeksu Wyborczego oraz 

Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski’’ 

Na podstawie  art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - Rada Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 9 lutego 2021 roku w przedmiocie wyrażenia opinii w sprawie 
przeprowadzenia referendum ludowego mającego na celu dokonanie przez obywateli akceptacji ,,Nowego 
Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski’’. 

§ 2. O sposobie rozpoznania petycji zawiadomić wnoszącego petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Grabowiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831640AF-7B92-4DF3-8E85-039925A6C8A2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 9 lutego 2021 roku wnioskodawczyni wniosła do Rady Gminy Grabowiec petycje w przedmiocie

wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego mającego na celu dokonanie przez

obywateli akceptacji ,,Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla

Polski’’.

Petycja została przekazana do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy

Grabowiec w celu zajęcia stanowiska. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 1

kwietnia 2021 r. zapoznała się z wniesioną petycją oraz zarekomendowała nie uwzględnienie petycji.

Biorąc pod uwagę treść petycji, zgłoszone w niej żądanie dotyczy podjęcia przez Radę Gminy

Grabowiec uchwały wyrażającej opinię odnośnie przeprowadzenia referendum w sprawie

akceptacji ,,Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-ludowego dla

Polski’’. Przedmiot petycji co do zasady mieści się w granicach przedmiotowych petycji, zaś forma

rozstrzygnięcia - wyrażenie opinii (niemającej charakteru wiążącego) mieści się w granicach

kompetencji rady.

Propozycja negatywnego rozpatrzenia petycji wynika z tego, że w polskim systemie prawnym nie

istnieje referendum ludowe. Nie ma możliwości wprowadzenia aktów normatywnych na podstawie

akceptacji przez naród. Źródła powszechnie obowiązującego prawa w Polsce są enumeratywnie

wymienione w art. 87 Konstytucji, zaś organy władzy publicznej w tym rada gminy, działają na

podstawie i w granicach prawa (art. 7 Konstytucji) i nie mogą wydawać opinii oczywiście

sprzecznych z porządkiem prawnym wyrażonym w Konstytucji RP.

Mając na uwadze powyższe, petycja nie może zostać uwzględniona pozytywnie.

Rada Gminy Grabowiec w pełni popiera opinię Komisji, Skarg Wniosków i Petycji

i uważa, że petycję należy rozpatrzeć negatywnie z przyczyn wskazanych przez Komisję.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831640AF-7B92-4DF3-8E85-039925A6C8A2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

